
 

UCHWAŁA NR XXXV/221/2020 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 3 listopada 2020 roku 

 

w sprawie uchwalenia „Aneksu nr 2 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy 

Stąporków” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 7 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 tj. z późn. zm.) Rada Miejska w Stąporkowie 

uchwala, co następuje: 

§1 

Przyjmuje się „Aneks nr 2 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stąporków” (który to Plan 

został uchwalony Uchwałą Rady Miejskiej w Stąporkowie nr XL/252/2017 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 28 września 2017 r.) w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Opracowanie „Aneksu Nr 2 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stąporków” jest 

niezbędnym dokumentem umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych  

z budżetu Unii Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Dokument otwiera 

drogę do finansowania inwestycji obejmujących m.in. termomodernizację budynków 

publicznych. Na etapie opracowywania „Aneksu Nr 2 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

Gminy Stąporków” opinię wydały Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Sanitarny oraz 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Załącznik do Uchwały nr XXXV/221/2020 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 
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Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stąporków, został przyjęty Uchwałą Nr XL/252/2017 Rady Miejskiej 

w Stąporkowie z dnia 28 września 2017 r. w sprawie przyjęcia do wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy 

Staporków. Aneks nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stąporków (dotyczący uzupełnienia zadań 

planowanych do realizacji w ramach planowanego działania ujętego w Planie Gospodarki Nisoemisyjnej dla Gminy 

Staporków) został przyjęty Uchwałą Nr XLVIII/312/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 wmarca 2018 r. 
 

Opracowanie niniejszego aneksu nr 2 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Staporków wynika  

z konieczności rozszerzenia lat realizacji założeń zawartych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stąporków 

do końca roku 2022 oraz konieczności uzupełnienia zadań planowanych do realizacji w ramach planowanego 

ujętego w Planie Gospodarki Nisoemisyjnej Gminy Staporków działania w obszarze interwencji 4.1 „Budynki 

użyteczności publicznej należące do Gminy Stąporków” (charakter działań: Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w gminie Stąporków) o kolejne obiekty, których termomodernizacja będzie mieć wpływ  

na zmianę struktury wykorzystania paliw, zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii w energii finalnej, 

zmniejszenie zapotrzebowania na energię finalną i redukcjię emisji CO2. 
  

Zgodnie z zapisami Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Staporków planowane działanie miało polegać 

na głębokiej termomodernizacji jedynie budynku Publicznego Gimnazjum w Stąporkowie, który został  włączony  

z dniem 01.09.2017 r. do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Stąporkowie (Uchwała Nr.XXX/193/2017  

z dnia 13 lutego 2017 r.). Aneksem nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Staporków (przyjętym Uchwałą 

Nr XLVIII/312/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 wmarca 2018 r.) uzupełniono planowane działanie  

o kolejne zadania tj. o termomodernizację następujących budynków użyteczności publicznej tj: 

1) Ośrodka Zdrowia w Niekłaniu Wielkim; 

2) Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Stąporkowie; 

3) Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Stąporkowie w skład której wchodzą: 

• Budynek Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Staporkowie ; 

• Budynek dawnego Publicznego Gimnazjum w Stąporkowie właczonego do Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Stąporkowie;  

• Budynek Hali Sportowej. 

Przeprowadzono analizę stanu technicznego pozostałych obiektów użyteczności publicznej w gminie, która 

wykazała, iż zasadne jest poddanie także innych obiektów ww. działaniu. Jest to jednoznaczne z koniecznością 

przeprowadzenia termomodernizacji następujących budynków użyteczności publicznej tj: 

1) Budynek Publicznego Przedszkola w Stąporkowie 

2) Budynek Publicznej Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej 

Do realizacji działań zawartych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stąporków (w tym zadań 

wprowadzanych niniejszym Aneksem nr 2) niezbędne jest również przedłużenie okresu realizacji założeń zawartych 

w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stąporków do 2022 roku. 
 

Gmina Stąporków planuje aplikowanie o dofinansowanie inwestycji polegających na termomodernizacji 

budynku Publicznego Przedszkola w Stąporkowie oraz termomodernizacji budynku Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa 3. Efektywna i zielona 



ANEKS NR 2 DO PLANU GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ GMINY STĄPORKÓW  

3 
 

energia. Działanie 3.3. Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii  

w sektorze publicznym i mieszkaniowym.  

Inwestor, tj. Gmina Stąporków, określił wstępnie zapotrzebowanie na powyższe działania oraz przystąpił  

do opracowania audytów energetycznych, programów funkcjonalno – użytkowych. W tabeli nr 1 podano szacunkową 

wartość poszczególnych inwestycji związanych z termomodernizacją budynku Publicznego Przedszkola  

w Stąporkowie oraz budynku Publicznej Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej – rzeczywiste 

koszty będą znane po opracowaniu programów funkcjonalno – użytkowych.  

 Z uwagi na brak szczegółowych danych o ww. inwestycjach, również w zakresie spodziewanych efektów 

energetycznych i ekologicznych przedsięwzięcia, wartości te będą mogły zostać uzupełnione podczas monitoringu 

efektów działań i będą doliczone do efektów z lat 2016 – 2020 ujętych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy 

Stąporków. Podliczenie efektów realizacji zadań nastąpi w 2023 roku. Rokiem bazowym dla liczenia efektów 

energetycznych w PGN pozostanie rok 2014 r. 

Uwzględnia się, iż w przedłużonym okresie realizacji PGN Gminy Stąporków fakultatywnie realizowane będą 

również zadania wpisujące się w gospodarkę niskoemisyjną i efektywne wykorzystanie zasobów, które na obecnym 

etapie opracowania aneksu nr 2 nie zostały zidentyfikowane dotyczące np. następujących obszarów działalności:  

a) Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, w tym, przebudowa  

i modernizacja (w tym zakup urządzeń) infrastruktury, służącej do wytwarzania energii elektrycznej 

i cieplnej, pochodzącej ze wszystkich źródeł odnawialnych (energia wodna, wiatru, słoneczna, 

geotermalna, biogazu, biomasy) z możliwością podłączenia do sieci dystrybucyjnej/ przesyłowej, 

budowa lub modernizacja jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepła w wysokosprawnej 

kogeneracji z OZE i trigeneracji, z możliwością podłączenia do sieci dystrybucyjnej/ przesyłowej,  

b) Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w przedsiębiorstwach wsparcie projektów 

dotyczących poprawy efektywności energetycznej (z uwzględnieniem OZE wykorzystywanej  

na potrzeby własne) przedsiębiorstw, mające na celu zmniejszenie zużycia i strat wody, energii 

elektrycznej, energii cieplnej.  

c) Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym wsparcie projektów dotyczących modernizacji energetycznej 

budynków użyteczności publicznej oraz budynków mieszkalnych wielorodzinnych i jednorodzinnych 

wraz z wymianą wyposażenia tych obiektów na energooszczędne.  

d) działania inwestycyjne w obszarze zużycia energii w transporcie (transport publiczny, tabor gminny, 

transport prywatny i komercyjny), w tym poprzez wdrażanie systemów organizacji ruchu oraz 

wymiany taboru na niskoemisyjny, także elektryczny.  

e) Poprawa efektywności energetycznej w obszarze oświetlenia ulicznego. 
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Tabela nr 1. Rozszerzenie lat realizacji PGN Gminy Stąporków oraz wykaz zadań do uzupełnienia w Planie 
Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stąporków: 
 
 
 
L.P 

 
Obszar 

sektorowy 

 
 

Rodzaj 
działania 

 
 

Koszty [zł] 

 
Zmniejszen
ie zużycia 

energii 
[MWh/rok] 

Redukcja 
emisji CO2 
[MgCO2/ 

rok] 

Zwiększenie 
udziału 
energii  
z OZE 

 
1. 

Gminne 
jednostki 

organizacyjne 

Termomodernizacja 
budynku 

użyteczności 
publicznej w gminie 

Stąporków 

1. Publiczne Przedszkole  
w Stąporkowie: 
1 500 000,00 zł  

2. Publiczna Szkoła  
Podstawowa im. 
Polskich 
Olimpijczyków  
w Krasnej:  
1 500 000,00 zł 

 
- 

 
- 

 
- 

  
W skład zadania wchodzi głęboka termomodernizacja budynków:  

1) Publicznego Przedszkola w Stąporkowie 

2) Publicznej Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej 

 

Gmina Stąporków planując realizację działania pn.„Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w gminie Stąporków” w zakresie termomodernizacji budynków Publicznego Przedszkola  

w Stąporkowie oraz Publicznej Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej przystąpila 

obecnie do opracowania niezbędnych audytów energetycznych i programów funkcjonalno – użytkowych 

dla ww. inwestycji. Z uwagi na brak szczegółowych danych o inwestycji, również w zakresie 

spodziewanych efektów energetycznych i ekologicznych przedsięwzięcia, wartości te będą mogły zostać 

określone wówczas, gdy opracowana będzie koncepcja przedsięwzięcia oraz projekt jego realizacji.  

 

Z uwagi na zaistniałą konieczność rozszerzenia lat realizacji założeń zawartych w Planie Gospodarki 

Niskoemisyjnej Gminy Stąporków do końca roku 2022, efekty ww. zadań (termomodernizacji budynków 

Publicznego Przedszkola w Stąporkowie oraz Publicznej Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków 

w Krasnej) zostaną uwzględnione podczas monitoringu efektów działań objętych PGN i będą doliczone 

do efektów z lat 2016 –  2020 ujętych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stąporków. Podliczenie 

efektów realizacji zadań nastąpi w 2023 roku. Rokiem bazowym dla liczenia efektów energetycznych  

w PGN pozostanie rok 2014 r. 

Uwzględnia się, iż w przedłużonym okresie realizacji PGN Gminy Stąporków fakultatywnie 

realizowane będą również zadania wpisujące się w gospodarkę niskoemisyjną i efektywne 

wykorzystanie zasobów, które na obecnym etapie opracowania aneksu nr 2 nie zostały zidentyfikowane 

dotyczące m.in. obszarów działalności wymienionych w treści niniejszego aneksu nr 2.  
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